
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA  
CNPJ 01.612.608/0001-30 

Rua São Paulo, 611 – CEP 64.243-000 

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI 

 
 

PORTARIA Nº 079/2023 SÃO JOÃO DE FRONTEIRA – PI, 28 DE MARÇO DE 2023 

 

Nomeia Comissão Especial para atuar no Processo da 

Agricultura Familiar junto a prefeitura Municipal de São João 

da Fronteira – Piauí e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PIAUÍ, no uso das 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal Inciso II do Artigo 37, e o Inciso IV do Artigo 

76 da Lei Orgânica do Município de São João da Fronteira – Piauí e; 

CONSIDERANDO, realização da Chama Publica 001/2023 pelo Município de São João da 

Fronteira – Piauí, consoante com o Art. 37, XXI da constituição Federal, lei 11.947/2009, 

resolução FNDE nº 004/2015. 

  RESOLVE 

 Art. 1º - Nomear a Comissão Especial para a apreciação e julgamento da Chamada 

Publica nº 001/2023 – SEMEC, cujo objetivo é AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS 

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 

DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE, DURANTE O EXÉRCITO DO ANO DE 2023, realizado pelo município 

de São João da Fronteira – Piauí através da Secretaria de Educação e Cultura pelos seguinte 

membros: 

 I - CARLENE XIMENES BARROSO CPF: 894.481.623-91, Presidente do Conselho 

Municipal de Alimentação escolar – CAE do município de São João da Fronteira;                                           

II - DERNES GLEIBY COSTA BRITO, CPF: 953.838.323-00, Coordenadora da Merenda 

Escolar do município de São João da Fronteira; Presidente;                                                                                                       

III - JEAN CARLOS LIMA BRITO, CPF: 046.229.513-39, Membro do Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar - CAE do município de São João da Fronteira;                                                                                    

IV - JOELSON DE MENESES CAVALCANTE, CPF: 007.075.753-46, Representante 

Administrativo para acompanhar e fiscalizar a execução de contratos; 

V – ANTONIA DE MORAES VIANA, Membro do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - 

CAE do município de São João da Fronteira. 

 

Art. 2º os trabalhos desta comissão serão presididos pelo Coordenador da Merenda Escolar 

DERNES GLEIBY COSTA BRITO o qual terá como suplente JEAN CARLOS LIMA 

BRITO, CPF: 046.229.513-39, Membro do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE,  



 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA  
CNPJ 01.612.608/0001-30 

Rua São Paulo, 611 – CEP 64.243-000 

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI 

 
 

bem como secretariada pela Sra. CARLENE XIMENES BARROSO CPF: 894.481.623-91, 

Presidente do Conselho Municipal de Alimentação escolar – CAE, e JOELSON DE MENESES 

CAVALCANTE, CPF: 007.075.753-46, Representante Administrativo para acompanhar e 

fiscalizar a execução de contratos. 

 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

ANTONIO ERIVAN RODRIGUES FERNANDES  

Prefeito Municipal de São João da Fronteira – Piauí 

 

 


		2023-03-27T11:17:07-0300
	Brasil
	ANTONIO ERIVAN RODRIGUES FERNANDES
	Assinador Serpro




